
جانشین ناوگان جنوب نیروی راهبردی دریایی ارتش:

ارتش مکتبی و متعهد آماده دفاع از 
میهن است

همین صفحه 

متخصص داخلی بیمارستان تأمین اجتماعی 
خلیج فارس بندرعباس:

بیماری هموفیلی قابل کنترل 
است

لوازم خانگي قاچاق در 
حاجي آباد

ندای هرمزگان- گروه سلامت 
دکتر سید علی وطن  خواه متخصص 
داخلی از قابل کنترل بودن بیماری 
هموفیلی  خبر داد و به بیماران 
برای کنترل  هموفیلی توصیه کرد 
این بیماری، به توصیه های پزشک و 
درمان های دارویی توصیه شده دقت 

ویژه داشته باشند.

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
انتظامي شهرستان حاجي  فرمانده 
از توقیف یک دستگاه خودرو  آباد 
شوتي حامل لوازم خانگي قاچاق 
به ارزش 900 میلیون ریال در این 

شهرستان خبر داد.
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قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1403/01/28 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

تره بار ردیف

161.000 خیار اصلاحی 1

207.000 خیار گلخانه 2

161.000 سیب زمینی نو درجه 1 3

270.250 پیاز زرد  4

144.000 گوجه فرنگی درجه1 5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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گفت و گوی خودمانی

?.......راشد انصاری 
استادی فرهیخته که همواره سر و 
صورتش زیر انبوهی از مو پنهان بود، 
بر سبیل مزاح از شاگردان پرسید:» اگر 
گفتید تاکنون پرمعناترین نگاهی که 
از صد فقره فحش و بد و بیراه بدتر 
است، به من شده از طرف چه کسی 

یا کسانی بوده؟«

دپوی 8 میلیاردی 
کالای قاچاق در 

بندرعباس 

شناسایی و دستگیری 
مدلینگ معروف 
اینستا گرامی در 

هرمزگان 

ندای هرمزگان - گروه سیاسی 
جانشین ناوگان جنوب نیروی راهبردی دریایی 
ارتش گفت: امروز ارتش مکتبی با اتکای به تدبیر 
الهی امام راحل و فرامین گوهربار رهبر معظم 
انقاب اسامی آماده دفاع همه جانبه از میهن 

اسامی مان است. 
به گزارش ندای هرمزگان، امیر دریادار دوم جلیل 
مقدم جانشین ناوگان جنوب نیروی راهبردی 
دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران در حاشیه 
مراسم رژه باشکوه یگان های ارتش در مرکز 
استان هرمزگان، اظهار کرد: گذری به تاریخ 
نشان می دهد که قبل از انقاب نیز استحکام 
ارتش، از جوانان مسلمان و ایرانی این مملکت 
بوده  است و امام راحل با حفظ ارتش به حفظ 

کیان و عزت کشور کمک بزرگی کرد.
وی افزود: فتنه گران بدنبال انحال ارتش بودند 
اما امام ما با دوراندیشی و تیزبینی، این نیروی 
مردمی را حفظ کرد و اولین ثمرات آن تصیمیم 

الهی را نیز در دفاع مقدس دیدیم.
امیر دریادار مقدم ادامه داد: صدام از آمریکا نیز 

درخواست تاش برای انحال ارتش را برای 
ضربه زدن آسان تر به کشورمان کرده بود ولی 
ارتش با ایمان و اراده و با پشتوانه مردم توامست 

در دفاع مقدس و پس از آن بدرخشد.
جانشین ناوگان جنوب نیروی راهبردی دریایی 
ارتش به افتخارات اخیر این نیرو در صیانت از 
ناوگان تجاری کشورمان در آبهای جهانی و 
ثبت رکوردهای پرشمار در این راه نیز اشاره 
و خاطرنشان کرد: تحقق فرامین رهبر معظم 
انقاب اسامی و حرکت در مسیر تامین 
منافع ملی و تداوم راه شهدا از اصلی ترین و 

محوری ترین اصول ارتش است.
وی از مردم هرمزگان نیز به عنوان پاسداران 
خلیج فارس و مرزهای کشور یاد کرد و از حمایت 
آنان در عرصه های گوناگون از فرزندان خودشان 

در نیروهای مسلح قدردانی کرد.
قدرت نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

ایران، جهانی است
استاندار هرمزگان نیز در این مراسم اظهار داشت: 
ارتش جمهوری اسامی ایران از همه نظر مایه 

مباهات است، نیروهای زمینی، هوایی و دریایی 
ارتش افتخار کشور هستند. 

مهدی دوستی افزود: در ماه ها و سال های گذشته 
ما جلوه هایی از جابجا شدن مرزهای اقتدار ایران 
اسامی را با دور زدن آب های بین المللی و 
حضور در تنگه های مهم جهان، پیشرفت های 
روزانه و کسب دستاوردهای جدید دیدیم که مایه 

مباهات است.  
از قدرت  استاندار هرمزگان گفت: ترکیبی 
فرماندهی، نیروی انسانی و توان فنی و تجهیزاتی، 
ارتش و سپاه ایران اسامی را به قدرتی جهانی 
تبدیل کرده است، در بعد فرماندهی با درایت و 
هوشمندی فرمانده کل قوا سبب اقدامات بزرگ و 

تحولی در نیروهای مسلح شده است. 
وی نیروی انسانی مؤمن و متعهد را دیگر مولفه 
مهم قدرت دانست و تصریح کرد: همین قدرت 
در کنار گسترش فناوری و ارتقاء توان دفاعی 
سبب شده در مواجهه با قدرت های جهانی اقدام 

کنیم. 
استاندار هرمزگان با اشاره به حمله موشکی و 

پهپادی اخیر نیروهای مسلح جمهوری اسامی 
ایران به اسرائیل تاکید کرد: در این عملیات 
ایران اسامی صرفا متجاوز را یک تنبیه کوچک 
کرد و از تمام توان و قدرت خود استفاده نکرد 
که اگر این کار را انجام می داد چیزی از رژیم 

صهیونیستی باقی نمی ماند. 
وی ادامه داد: یکی از مولفه های قدرت ما دراین 
نبرد، گستره سرزمینی و عمق سرزمینی ما بود، 
سپاه و ارتش در این نبرد درسی فراموش نشدنی 
به رژیم صهیونیستی داد و صدای سیلی زده شده 
به رژیم کودک تا سالها در گوش منطقه غرب 
آسیا خواهد ماند و همین امر سبب زوال این رژیم 

منحط خواهد شد. 
گفتنی است، در این رژه امکانات، تجهیزات 
نظامی و تسلیحات و دستاوردهای جدید 
نیروهای مستقر در هرمزگان از جمله در حوزه 
تجهیزات بومی موشکی، هوایی، دریایی و زمینی 
به نمایش در آمد و یگان های مختلف رزمی و 
 زرهی نیروهای مسلح از جلوی جایگاه رژه برگزار 

کردند.

  فرهنگی

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی
اولین نشست مدیر کل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان با روسای مناطق 23گانه آموزش و 
پرورش استان هرمزگان در سال جدید در کانون 

فرهنگی تربیتی غدیر بندرعباس برگزار شد. 
به گزارش ندای هرمزگان، مدیرکل آموزش و 
پرورش استان هرمزگان در این نشست خطاب 
به روسای ادارات بیان کرد: یکی از مسائلی که 
در رسیدن به موفقیت مهم است داشتن انسجام 
درونی است و مجموعه ای به موفقیت می رسد که 
جوشش و خروش آن در درون مجموعه اتفاق 

بیفتد.  
وی افزود: پیگیری و دقت نظر وقت گذاشتن و 
اهتمام لازم در تمامی زمینه میبایست سرلوحه 

کارها قرار گیرد. 
وی در خصوص روند اجرای کارها در آموزش و 
پرورش گفت: در آموزش و پرورش می بایست در 
آن واحد روی موضوعات مختلف تمرکز داشته 
باشیم، مدیران موفق در دستگاه تعلیم و تربیت 
کارهای مختلف را به صورت همزمان پیش 

می برند.
وی اظهار داشت: جلسات شورای اداری فقط 
بصورت پرسش و پاسخ صرف نباشد، مدیریت 
یعنی روی مسائل صحبت شود و فرصت ها، 
تهدیدات، چالش ها،  نقاط مثبت و ضعف در 
نشست های پیش روی مطرح و یادداشت برداری 

شود. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به مسائل تربیتی و اهمیت توجه به پرورش در 
سامت جامعه خاطر نشان کرد: مربیان و معاونین 
حوزه فرهنگ و تربیت باید با جدیت و اهتمام لازم 
در مسائل تربیتی اقدام کنند. قابل ذکر است، در 
بخش پایانی این جلسه دو روزه درخواست های 
مناطق  از سوی روسا مطرح و در جهت حل آنها 

تصمیم لازم اتخاذ گردید.

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان 

مطرح کرد؛

انسجام درونی رمز موفقیت و  
آموزش تأثیر گذار است

ندای هرمزگان -- گروه اجتماعی 
همزمان با سراسر کشور و برگزاری آیین تحویل 
33 هزار و 863 واحد مسکونی به مددجویان کمیته 
امداد امام خمینی )ره( با حضور رئیس  جمهور و 
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( به صورت ویدیو 
کنفرانس، در استان هرمزگان نیز مراسم واگذاری 
واحد های مسکونی به مددجویان در ارتباط زنده 
با برنامه سراسری در جلسه شورای عالی مسکن و 
با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، 
مدیرکل راه و شهرسازی استان هرمزگان، مدیرکل 
کمیته امداد استان، امام جمعه و فرماندار شهرستان 
به نمایندگی از کل استان در روستای اسام آباد 

شهرستان رودان برگزار شد.
به گزارش ندای هرمزگان، مدیرکل کمیته امداد 
استان هرمزگان در این خصوص اظهار داشت: 
یکی از شاخص های اصلی کمیته امداد امام خمینی 
)ره( در بحث توانمند سازی خانواده فراهم نمودن 
مسکن مستحکم و استاندارد می باشد که بحمدالله 
در هرمزگان نیز با همکاری همه ی دستگاه های 
ذی ربط این توفیق حاصل شد که همزمان با 
سراسر کشور تعداد یک هزار و 39 واحد مسکونی 
 را واگذار و تقدیم به مددجویان عزیز این نهاد 

نماییم.
حمید باسره با بیان اینکه زیر بنای هر واحد مسکونی 
تحویل شده به مددجویان کمیته امداد که تمام آنها 
در مناطق روستایی احداث شده اند، 50 متر مربع 
بوده است، افزود: برای احداث این یک هزار و 39 
واحد مسکن مددجویی که در تمام شهرستان های 
استان هرمزگان پراکنده می باشند، اعتباری بالغ 
 بر 311 میلیارد و 700 میلیون تومان هزینه شده

است.
مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان ادامه داد: این 
واحدهای مسکونی در قالب تفاهم نامه همکاری با 
وزارت راه و شهرسازی و با همراهی سپاه پاسداران، 
بنیاد مسکن انقاب اسامی و خیران نیک اندیش 
احداث و به مددجویان معزز کمیته امداد واگذار شده 

است.

واگذاری 1039 واحد مسکونی به 

مددجویان کمیته امداد هرمزگان

    اجتماعی 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی  
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: طرح ملی ارتقای 
کیفیت محصولات سنگین این شرکت به عنوان یکی از طرح های 
مهم و استراتژیک کشور با هدف کاهش نفت کوره و تثبیت تولید، 

با جدیت در حال پیگیری و اجرا است.
به گزارش ندای هرمزگان، طرح ارتقای کیفیت محصولات سنگین 
پالایشگاه نفت بندرعباس از طرح های اولویت دار کشور است که با 
هدف کاهش تولید نفت کوره و تولید فرآورده های با ارزش افزوده 
بیشتر و سازگار با محیط زیست و با محوریت تولید کک اسفنجی 

مورد نیاز صنایع آلومینیوم سازی کشور در دست اجرا است.
دکتر احمد هاشمی افزود: عملیات اجرایی پروژه با استقرار پیمانکار 
از تابستان سال گذشته آغاز شد و هم اکنون کل پروژه با درصد 
پیشرفت کلی 7 درصد مطابق برنامه ریزی تعریف شده در حال 
اجرا است و روند عملیات اجرایی در نشستهای ماهانه با پیمانکار 

کنترل می شود.
وی با اشاره به وسعت اجرای طرح بیان داشت: در استراتژی در 
نظر گرفته شده، طرح ملی ارتقای کیفیت محصولات سنگین به 

سه پروژه احداث 15 واحد واحدهای فرآیندی در دو فاز یک و دو 
که در حال حاضر فاز اول با 8 واحد فرآیندی در حال اجرا است 
و احداث واحدها و سرویس های جانبی از جمله برق، آب، بخار، 
نیتروژن و 61 مخزن ذخیره سازی و پروژه مجتمع روغن سازی و 

تولید روغن های گروه دو و سه تقسیم بندی شده است.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس بیان داشت: هم اکنون 
حفاری های فاز یک واحدهای فرآیندی به اتمام رسیده است و 
آرماتور بندی و بتون ریزی پایه های در حال اجرا است و در بخش 

واحد های فرآیندی نیز زه کشی طرح به اتمام رسیده است.
دکتر هاشمی گفت: طرح ملی ارتقای کیفیت محصولات سنگین 
با توجه به هدف گذاری آن از چند جنبه حائز اهمیت است از جمله 
کاهش میزان نفت کوره و تولید فرآورده های با ارزش افزوده بیشتر 
و سازگار با محیط زیست، بهبود عملکرد اقتصادی، تولید محصول 
کک اسفنجی مورد نیاز صنایع آلومینیوم کشور به میزان 300 هزار 
تن در سال برای نخستین بار در کشور با تکیه بر دانش فنی 
کاماً ایرانی و قطع وابستگی به واردات این محصول استراتژیک و 
همچنین تولید روغن های پایه گروه 2 و 3 و از سوی دیگر در بعد 

اجتماعی موجب ایجاد اشتغال برای بیش از 2 هزار نفر می شود.
وی با اشاره به دستاوردهای این طرح ملی افزود: تبدیل پالایشگاه 
نفت بندرعباس به پتروپالایشگاه با دستیابی به توانایی تولید 
پروپیلن و نفتا، بهینه سازی مصرف انرژی و افزایش بهره وری 
عوامل تولید پالایشگاه، افزایش روزانه ظرفیت کمی تولید بنزین و 
نفت گاز بر اساس استاندارد یورو 5 ، افزایش ارزش افزوده از طریق 
تکمیل زنجیره ارزش صنعت پالایش نفت و گاز از دستاوردهای 

مهم اجرای این طرح است.

تسریع در اجرای طرح ملی ارتقای کیفیت محصولات سنگین شرکت پالایش نفت 
بندرعباس از اولویت های استراتژیک سال 1403

تسریع در ثبت و تغییرات کلیه آگهی های شرکت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 



خبر

استادی فرهیخته که همواره سر و صورتش زیر انبوهی 
از مو پنهان بود، بر سبیل مزاح از شاگردان پرسید:» اگر 
گفتید تاکنون پرمعناترین نگاهی که از صد فقره فحش 
و بد و بیراه بدتر است، به من شده از طرف چه کسی یا 

کسانی بوده؟«
یکی از شاگردان استاد بلند شد و با لبخندی گفت: »آقا 

اجازه، طلبکار؟«
استاد گفت: »خیر جانم.«

شاگرد:»مادرزن؟«
استاد: »خیر.«

شاگرد: »صاحب خانه؟«
استاد: »خیر. «.

شاگرد: »پس از طرف چه کسی بوده استاد؟«
استاد: »از طرف آرایشگر محله«.

شاگرد:» آرایشگر چرا؟«
استاد با اشاره به موهای بلندش، گفت: »چون سال 

هاست که اصلاح نکرده ام!«

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
رییس پلیس امنیت عمومي استان از شناسایي 
ودستگیري یک خانم مدلینگ معروف اینستا گرامي در 

استان خبرداد.
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ مهدي بشارتی در 
تشریح این خبر بیان داشت: کارشناسان فضاي مجازي 
پلیس امنیت عمومي استان هرمزگان در اجراي طرح نور، 
با رصد فضاي مجازي و شبکه هاي اجتماعي، فردي را 
که در شبکه اجتماعي اینستاگرام با تعداد43 هزار فالور 
اقدام به فعالیت گسترده در زمینه مدلینگ و فشن در 
کشورهاي خارجي و انتشار فعالیت خود  و تصاویر غیر 
مجاز در فضاي مجازي مي کرد، را شناسایي و موضوع 

را در دستور کار قرار دادند.
وی افزود: ماموران ضمن هماهنگي با مقام قضایي و 
با بهره گیري از شیوه هاي پلیسي متهمه را در یک 
اقدام پلیسي دستگیر و ضمن مسدود کردن صفحه 
اینستاگرامي وي با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانوني به دستگاه قضایي معرفي کردند.

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
رییس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از وقوع تصادف 

2دستگاه سواری در جاده رودان به زیارتعلی خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، دکتر حسین قاسمی در این 
باره گفت: پیرو تماس شهروندان مبنی بر وقوع تصادف 
2 دستگاه سواری )پژو با پراید(، بلافاصله یک دستگاه 
آمبولانس اورژانس ۱۱۵ از پایگاه به محل اعزام و با 
توجه به تعداد بالای مصدومین، با هلال احمر نیز جهت 

اعزام یک تیم امداد و نجات هماهنگ شد.
دکتر قاسمی در ادامه افزود: این حادثه ۶مصدوم داشت 
که تیم اعزامی اورژانس، بعد از انجام اقدامات درمانی 
اولیه از جمله، رگ گیری، پانسمان و کنترل خونریزی، 
فیکس کردن اندام آسیب دیده و … پنج نفر از مصدومین 
را به بیمارستان امام علی رودان منتقل کردند و یک 
نفر به بیمارستان کهنوج انتقال داده شد .حال همه 

مصدومین خوب می باشد.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
فرمانده انتظامی استان هرمزگان از اجرای طرح ضربتی 
مقابله با قاچاق سوخت با کشف ۱24 هزار لیتر گازوئیل 

قاچاق خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، سردار علی اکبر جاویدان 
اظهار کرد: در ادامه طرح های مقابله و مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز در استان طرح ضربتی مقابله با قاچاق سوخت 

در حوزه سرزمینی شهرستان بندرعباس اجرا شد. 
وی افزود: در اجرای این طرح ضمن شناسایی و پاکسازی 
چند منطقه آلوده محل دپو سوخت ، 22 دستگاه خودرو 
شوتی شامل خودرو های سواری و وانت نیسان فعال در 

قاچاق سوخت توقیف شدند.
این مقام انتظامی استان با تاکید بر جدیت و قاطعیت 
پلیس در اجرای مستمر طرح های پاکسازی مناطق 
آلوده به قاچاق در جای جای استان، بیان کرد: در 
این طرح ضربتی 2 خرده فروش و توزیع کننده مواد 
مخدر و تعدادی اتباع غیر مجاز دستگیر و در بازرسی از 
خودروهای توقیفی و محل های دپو جمعا ۱24 هزار لیتر 

گازوییل قاچاق کشف و ضبط شد.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیر مسکن و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
پس از دستور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد به منظور 
حل مشکل دیرینه مسکن پاکبانان وسبزبانان قشم، 
اقدامات لازم به منظور در اختیار قرار دادن قطعه زمین 
برای بهره مندی قشر پایین از زمین مسکن ملی به 

صورت رایگان در حال انجام است.
به گزارش ندای هرمزگان، آریا امیری اظهار کرد: حل 
مشکل مسکن به عنوان یکی از چالش های اقشار 
مختلف جامعه جزو سیاست های دولت مردمی آیت 

الله رئیسی است.
وی افزود: طرح مسکن ملی جوانان در جزیره قشم 
به عنوان یکی از الگوهای موفق در کشور در حال 
اجراست و تاکنون با هدف افزایش عرضه و تعدیل 
قیمت مسکن و کاهش تورم این بخش اقدام به 
واگذاری زمین رایگان به ۶ هزار تن از جوانان جزیره 

شده است.
به گفته مدیر مسکن و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم، 
در ادامه این روند طبق دستور مدیرعامل سازمان قرار 
بر این شد که به بیش از ۷۰۰ تن از پاکبانان وسبزبانان 

قشم زمین جهت ساخت مسکن واگذار گردد.
امیری اذعان کرد: با در اختیار قرار دادن یک قطعه 
زمین رایگان به صورت اشتراکی برای هر 2 نفر از 
این کارکنان، عملًا دیگر نیازی به تشکل تعاونی های 
مسکن و همچنین زمان بر شدن برنامه های ساخت 
نیست و می توان بخش عمده ای از عملیات را انجام 
شده دانست و کارگران هیچگونه پرداختی به هیچ 

تعاونی نخواهند داشت.
وی اظهار امیدواری کرد با همکاری سایر دستگاه های 
متولی، بتوان زمینه برای ساخت هر چه سریعتر و خانه 
دار شدن این قشر زحمتکش در شهرستان قشم فراهم 

شود.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
اداره کل هواشناسی هرمزگان  کارشناس پیش بینی 
گفت: براساس آخرین آمار،  جزیره لاوان با ۱24.4 
دهم میلی متر در صدر بارندگی اخیر قرار گرفت و در 

بندرعباس نیز 23.۶ دهم میلی متر باران بارید.
به گزارش ندای هرمزگان، مجتبی حمزه نژاد افزود: 
پس از صدر نشینی جزیره لاوان، ایستگاه های بندر 
جاسک ۱2۱ میلی لیتر، سردشت بشاگرد ۱۱4 و پنج 
میلی لیتر و قشم فرودگاهی ۱۰۵ و هفت دهم میلی 

لیتر بیشترین بارندگی را داشته اند. 
وی بیان کرد: همچنین مجموع بارش حاصل از فعالیت 
سامانه ی اخیر در ایستگاه های هواشناسی سینوپتیک 
استان هرمزگان تا ساعت ۰۶:3۰ بامداد روز جاری در 
جزیره کیش ۷۰ میلی متر، پارسیان ۶۹ میلی متر، جزیره 
سیری ۶3 و سه دهم میلی متر، بستک ۶۰ میلی متر، 
شهر جدید علوی ۵۷ و چهار دهم میلی متر، بندرلنگه 
۵4 و هفت دهم میلی متر، رودان ۵۱ و سه دهم 
میلی متر، بندرخمیر ۵۱ و سه دهم میلی متر، جزیره 
بوموسی 4۸ و یک دهم میلی متر، شهر قشم 44 و 
2 دهم میلی متر، میناب 32 و هشت دهم میلی متر، 
توکهور و هشتبندی 3۱ و پنج دهم میلی متر و حاجی 

آباد نیز ۱۷ و هفت دهم میلی متر باران باریده است.
ناپایداری جوی و دریایی در هرمزگان تداوم دارد

کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی هرمزگان با 
اشاره به تداوم ناپایداری جوی و دریایی در استان طی 
روز جاری گفت: امروز از شدت فعالیت سامانه بارشی 
در مناطق غربی، شمالی و مرکزی استان کاسته شده 
اما در مناطق شرقی استان تا ساعات ظهر همچنان 

بارش های سامانه قابل ملاحظه خواهد بود.
وی بیان کرد: طی این مدت با توجه به سیلابی 
بودن مسیل ها و رودخانه های فصلی توصیه می شود 
از قرارگیری در حریم و بستر رودخانه های فصلی 
خودداری شود و از ترددهای غیرضرور برون شهری 
و روستایی دوری شود. حمزه نژاد اضافه کرد: امروز 
شرایط خلیج فارس و تنگه هرمز جهت ترددهای 
دریایی مساعد پیش بینی می شود اما دریای عمان با 
وزش بادهای نسبت شدید غربی تا فردا متلاطم و به 
نسبت مواج خواهد بود. وی گفت: به لحاظ دمایی نیز با 
توجه به کاهش ابرناکی آسمان به تدریج، افزایش نسبی 

دمای بیشینه مورد انتظار است.

افاضات شیخ انثاری!
   

    حوادث 
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گفت و گوی خودمانی
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   هرمزگان 

    

سبزبانان و پاکبانان قشم صاحب خانه 
می شوند

تصادف 2 دستگاه سواری در رودان 
۶ مصدوم برجای گذاشت

در هرمزگان:
طرح ضربتی مقابله با قاچاق سوخت 

در حال اجراست

جزیره لاوان در صدر بارندگی های 
هرمزگان 

شناسایی و دستگیری مدلینگ معروف 
اینستا گرامی در هرمزگان 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با اشاره به 
شرایط ناپایدار جوی روزهای اخیر و بروز برخی نارسایی های 
پراکنده در سطح استان گفت: هم اکنون وضعیت شبکه برق در 

شهرها و روستاهای استان به طور کامل عادی و پایدار است.
به گزارش ندای هرمزگان، محمد کریمی با اعلام این خبر 
به رسانه ها با اشاره به گزارش خسارت های ناشی از تندباد 
و توفان و فعالیت های انجام شده، افزود: براساس آخرین 
اقدامات انجام شده برای انجام اصلاح و رفع خاموشی های 
ناشی از شرایط نامساعد جوی با استقرار ۷۹ اکیپ عملیاتی در 
سطح استان، هرس 3۵۰ اصله درخت درگیر با شبکه در اولویت 

قرار گرفت و ۱4۶ مورد سیم پارگی شبکه نیز اصلاح شد.
وی بیان کرد: همچنین با رفع عیب و برق دارکردن ۱4۵ 
دستگاه ترانسفورماتور در یک تلاش جمعی توسط نیروهای 

عملیاتی، مشترکان برقدار شدند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان اضافه کرد: با 
تعویض پایه های آسیب دیده و اصلاح ۱۷۰ مورد رابط، ۱۷۰ 
فشار متوسط، تعویض و اصلاح ۸۰ پایه معیوب و همچنین 
جداسازی شبکه های آسیب دیده و انتقال بار روی خطوط 

همجوار در 3۵ نقطه و تعویض ۱2 اصله پایه فشارضعیف کار 
نیروهای خدوم تداوم یافت تا شب گذشته خانه ای بدون برق 

نماند.
کریمی همچنین از انجام ترابری و انتقال لوازم پایه و 
ترانسفورماتور به محل های آسیب دیده جهت انجام اصلاحات 
شبکه خبر داد و گفت: این تلاش همچنان تا پاسی از شب 

ادامه داشت و در روزهای آینده نیز ادامه خواهد یافت.
وی یادآورشد: مدیریت برق همه شهرستان های استان 
هم اکنون با اعلام ستاد بحران استان در حالت آماده باش 

هستند و تا اخرین ساعت های ناپایداری جوی و شرایط ویژه 
اقلیمی این تلاش ها ادامه خواهد داشت. 

وی با ارائه آماری از تجهیزات و ملزومات به  کار گرفته شده 
برای برق دار شدن خطوط آسیب دیده و اصلاح شبکه و 
تامین و توزیع برق پایدار گفت: در مجموع ۱۶۹ اصله پایه 
فشارمتوسط ، ۵2 اصله پایه فشارضعیف، و ۱۹ دستگاه ترانس 
در ظرفیت های مختلف معیوب شد که بخش عمده آن ها 

تاکنون اصلاح و مشترکان برقدار شده اند.
وی تصریح کرد: تاکنون گروه های عملیاتی ۵۶4 منطقه مورد 
نظ اعزام و خرابی های برق را در نقاط مختلف استان برطرف 

کردند.
کریمی در پایان به شهروندان توصیه کرد: از قرار گرفتن در 
کنار شبکه های برقدار و یا پارک خودروها در شرایط بارانی در 
کنار پایه های برق خودداری کرده و هرگونه نواقص و عیوب 
قابل رویت را در اسرع وقت به مرکز ۱2۱ اطلاع رسانی کنند.

براساس هشدار سطح قرمز هواشناسی هرمزگان و شدت 
بارش ها و وزش باد، تمامی نیروهای عملیاتی و دستگاه های 
امدادی و خدمات رسانی استان درحالت آماده باش کامل قرار 

گرفتند.

وضعیت شبکه برق هرمزگان پایدار شد

ندای هرمزگان- گروه سلامت 
دکتر سید علی وطن  خواه متخصص 
تأمین اجتماعی  بیمارستان  در  شاغل  داخلی 
خلیج فارس بندرعباس، به مناسبت روز 
جهانی هموفیلی، از قابل کنترل بودن این 
بیماری ارثی خبر داد و به بیماران هموفیلی 
توصیه کرد برای کنترل این بیماری، به 
دارویی  درمان های  و  پزشک  توصیه های 
توصیه شده دقت ویژه داشته باشند.بیماری 
هموفیلی یک اختلال انعقادی ارثی است 
که در آن، بدن به اندازه کافی پروتئین های 
خاصی را که برای لخته شدن خون لازم 
هستند، تولید نمی کند. این امر می تواند 
منجر به خونریزی های طولانی و شدید 
در اثر جراحت، ضربه یا حتی فعالیت های 

روزمره شود.
به گزارش ندای هرمزگان، دکتر سیدعلی 
وطن  خواه متخصص داخلی بیمارستان 
تأمین اجتماعی خلیج فارس بندرعباس 
با اشاره به ارثی بودن بیماری هموفیلی 
می گوید: علائم شایع هموفیلی شامل 
خونریزی های مکرر از بینی، خونریزی لثه، 
کبودی های عمیق و خونریزی طولانی مدت 
پس از جراحی یا کشیدن دندان است که 
پس از مراجعه به پزشک و انجام آزمایشهای 

تشخیص طبی، برای بیمار بر ملا می شود.
وی با اشاره به وجود دو نوع اصلی هموفیلی 

ادامه می دهد: هموفیلی A شایع ترین نوع 
آن است که در اثر کمبود یکی از فاکتورهای 
خونی به نام فاکتور VIII ایجاد می شود و 
هموفیلی نوع  B نیز به دلیل کمبود فاکتور 
IX در بیماران رخ می دهد. علاوه براین 
دون نوع اصلی بیماری، انواع نادرتری از 
هموفیلی نیز وجود دارد که به دلیل کمبود 
سایر فاکتورهای انعقادی ایجاد می شوند که 
۸۰ درصد انتقال بیماری ارثی بوده  و در 

پسران نیز شیوع آن بیشتر است.
این متخصص داخلی در خصوص روش های 
پیشگیری و کنترل هموفیلی می افزاید: 
نیست.  پیشگیری  قابل  هموفیلی  متأسفانه، 
با این حال، اقداماتی برای کنترل بیماری 
و کاهش خطر خونریزی مانند هورمون 
درمانی جایگزین وجود دارد که در این 
از  انعقادی کمبودی  فاکتورهای  روش، 
طریق تزریق وریدی به بیمار، جایگزین 
می شوند. این درمان می تواند به طور 
موقت کمبود فاکتور را جبران کرده و به 
لخته شدن خون کمک کند، روش دیگر 
استفاده از داروهای خاص است که در 
این روش داروها می توانند به جلوگیری از 
خونریزی های جزئی مانند خونریزی لثه یا 
خونریزی بعد از کشیدن دندان کمک کنند 
. همچنین روش پیشگیری از آسیب  نیز 
مبتنی بر اجتناب از فعالیت هایی است که 

احتمال آسیب دیدگی و خونریزی احتمالی 
را افزایش می دهند مانند برخی ورزش ها یا 
مشاغل خاص که می تواند به کاهش خطر 

خونریزی غیرقابل کنترل کمک کند.
دکتر وطن خواه با اشاره به پیشرفت های 
درمانی امیدآفرین متخصصان و پژوهشگران 
حوزه هموفیلی می گوید: تحقیقات در زمینه 
درمان هموفیلی به طور فعال در حال انجام 
است و امیدهای جدیدی برای بیماران 
مبتلا به این بیماری وجود دارد که ازجمله 
می توان به روش ژن درمانی، درمان مبتی 
بر سلول های بنیادی و توسعه و تولید 
داروهای جدید مؤثر در کنترل خونریزی 
برای کنترل و بهبود کیفیت زندگی بیماران 

مبتلا به هموفیلی اشاره کرد.
تأمین اجتماعی  یمارستان  داخلی  متخصص 
بیماران  خلیج فارس بندرعباس همچنین به 
مبتلا به هموفیلی و خانواده هایشان توصیه 
می کند که با مراجعه منظم به پزشک 

متخصص در حوزه هماتولوژی انکولوژی، 
از آخرین روش های درمانی و مراقبت های 
پزشکی بهره مند شده و با امید و روحیه ای 
قوی، بر چالش های این بیماری غلبه کنند.

گفتنی است؛ تعداد ۱2 پزشک متخصص 
خون و انکلولوژی با سازمان تأمین اجتماعی 
در استان هرمزگان طرف قرارداد هستند که 
به ۱۶2 بیمار بیمه شده هموفیلی شناسایی 
شده  و دارای پرونده در این استان خدمات 

ارائه می دهند.
با توجه به شناسایی هموفیلی به عنوان 
یک بیماری خاص، در مورد بیماران 
بیمه شده تأمین اجتماعی درصورت مراجعه 
به مراکز درمانی طرف قرارداد با مدیریت 
درمان تامین اجتماعی هرمزگان، هزینه 
کلیه خدمات و مراقبت های سلامت طبق 
دستورالعمل بسته خدمتی بیماران خاص و 
بر اساس تعرفه دولتی در بخش سرپایی و 
بستری با فرانشیز صفر)رایگان( ارائه می 

شود.
تعهدات سازمان تأمین اجتماعی برای 
درمان و کنترل بیماری هموفیلی شامل 
تزریق فاکتورهای انعقادی، تزریق خون 
و فراورده های خونی، آزمایشات، تعویض 
مفصل و آزمایشات مرتبط با هموفیلی 
است و در صورت مراجعه به مراکز درمانی 
غیر طرف قرارداد با بیمه تامین اجتماعی، 
پرداخت  متفرقه،  هزینه خسارت  پرداخت 
هزینه صورتحساب غیرشمول و پرداخت 
هزینه طبق بسته خدمتی صعب العلاج برای 
بیماران با مراجعه به معاونت خرید راهبردی 
و اسناد پزشکی مدیریت درمان تامین 

اجتماعی استان انجام می گیرد.

متخصص داخلی بیمارستان تأمین اجتماعی خلیج فارس بندرعباس:

بیماری هموفیلی قابل کنترل است

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان گفت: اقدامات شایسته این 
سازمان در حوزه شناسایی و فعال سازی 
معادن منجر به کسب رتبه نخست صدور 
گواهی کشف مواد معدنی طی سال گذشته 
با صدور 4۶ فقره گواهی کشف معدن بین 

استان های کشور شد.
به گزارش ندای هرمزگان، خلیل قاسمی با 
اعلام این خبر به رسانه ها افزود: با صدور 
این تعداد گواهی کشف، نزدیک به ۱۰۰ 
میلیون تن ذخایر فلزی و غیرفلزی در 

استان شناسایی شد.
وی بیان کرد: در سال های اخیر در زمینه 
مطالعات اکتشافی و شناسایی ذخایر معدنی 

در استان با استفاده از ظرفیت مجموعه های 
توسعه ای و بهره گیری از فناوری های نوین 
اکتشافی تحولات بسیار خوبی انجام شده، 
به نوعی که بیشتر مساحت استان در قالب 
پهنه های مطالعاتی مورد اکتشاف قرار گرفته 

است.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان، به نقش معادن در توسعه مناطق 

کم برخوردار، ایجاد اشتغال پایدار و ایجاد 
ارزش افزوده نیز اشاره و خاطرنشان کرد: 
هرمزگان در حال حاضر به عنوان یکی 
از استان های معدنی کشور شناخته شده 
است که این مهم با تلاش های انجام 
شده طی سال های اخیر با رویکرد انجام 
ناحیه ای و در  اکتشافات کلان مقیاس 
نهایت بهره گیری از ظرفیت مجموعه های 

تخصصی محقق شده است.
قاسمی با تاکید بر لزوم تکمیل زنجیره های 
ارزش اظهار کرد: برابر برنامه ریزی های 
انجام شده، احداث شهرهای تخصصی و 
ایجاد صنایع پایین دستی با هدف ایجاد 
ارزش افزوده موادمعدنی در استان در دست 
اقدام است که این مهم نقش بسیار حائز 

اهمیتی در زمینه توسعه و رونق اقتصادی 
ایفا خواهد کرد.

استان هرمزگان دارای 2۰ نوع ماده معدنی 
و 3۰۰ معدن فعال با احتساب معادن شن و 
ماسه رودخانه ای است که این منطقه مستعد 
معدنی در زمینه بهره برداری و فرآوری با 
هدف جلوگیری از خام فروشی و در نتیجه 
صادرات مواد معدنی فرآوری شده به خارج 

از کشور نقش تعیین کننده ای دارد.
سنگ آهن، سنگ گچ، سنگ نمک، 
دولومیت، کرومیت، منگنز، مارن، سنگ 
آهک، خاک صنعتی، سنگ لاشه، سنگ 
چینی، مرمریت، سنگ تزئینی و مخلوط 
کوهی از معدن های فعال و غنی این استان 

اقتصادی به شمار می روند.

هرمزگان رتبه نخست کشور در صدور گواهی کشف معادن را کسب کرد

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان، از 
سازمان  این  استخدامی  آزمون  برگزاری 
 در روز جمعه 3۱ فروردین ماه ۱4۰3 خبر

داد.
به گزارش ندای هرمزگان، دکتر غلامعباس 
مومنی، مدیر درمان تامین اجتماعی 
هرمزگان، با اشاره به نیاز به نیروی انسانی 
در این سازمان، از برگزاری آزمون استخدامی 
برای تصدی 3۷ عنوان شغلی در مدیریت 
درمان و 4۰ عنوان شغلی در اداره کل تامین 

اجتماعی استان هرمزگان به صورت پیمانی 
خبر داد. 

وی گفت: این آزمون همزمان با سراسر 
کشور فردا برگزار خواهد شد و داوطلبان 
می توانند از تاریخ سه شنبه 2۸ فروردین 
www.tamin. با مراجعه به سایت  ماه 

به  نسبت   www.hrtc.ir یا     ir
اقدام جلسه  به  ورود  کارت   دریافت 

نمایند. 
مومنی با بیان اینکه سازمان تامین اجتماعی 
استخدامی سراسری،  آزمون  برگزاری  با 

4۹۰2 نفر را برای اشتغال در واحدهای 
بیمه ای و درمانی این سازمان در 3۱ استان 
کشور به  صورت استخدام پیمانی جذب 
خواهد کرد گفت: در مجموع 3۷ نفر بعد 
از برگزاری آزمون و انجام مراحل مصاحبه 
و گزینش، جذب مدیریت درمان تامین 
اجتماعی می شوند که 2۱ نفر پرستار، 2 
نفر کارشناس اتاق عمل، 2 نفر کارشناس 
آزمایشگاه، 3 نفر کارشناس پرتو شناسی، 
2 نفر کارشناس فناوری اطلاعات سلامت، 
2 نفر کارشناس هوشبری، ۱نفر کارشناس 

توانبخشی فیزیکی، ۱ نفر کارشناس خدمات 
درمانی، ۱ نفر ماما، ۱ نفر ناظر بیمارستانی 
در مراکز درمانی تأمین اجتماعی و 4۰ نفر 
برای اشتغال در بخش بیمه ای استان پذیرفته 

خواهند شد.
وی در پایان گفت: برگزاری این آزمون 
فرصتی مناسب برای جوانان مستعد و متعهد 
استان هرمزگان است تا با خدمت در سازمان 
تامین اجتماعی، گامی در جهت ارائه خدمات 
بهتر به بیمه شدگان و بازنشستگان این 

استان بردارند.

آزمون استخدامی سازمان تامین اجتماعی در هرمزگان فردا برگزار می شود

?.......راشدانصاری

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان گفت: 3۰ واحد صنعتی در 
استان با سرمایه گذاری بیش از ۵۵ هزار و 
4۵۰ میلیارد ریال سال گذشته احیا و مجدد 

به چرخه تولید بازگشت.
به گزارش ندای هرمزگان، ایوب رحیمی 
با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: با 
احیای این تعداد واحد صنعتی، ۸۷۸ نفر در 

هرمزگان مشغول به کار شدند.

وی با اشاره به برگزاری نشست های 
مشترک برای فعال  سازی واحدهای 
صنعتی راکد در استان، تصریح کرد: باتوجه 
کارگروه  نشست های  برگزاری مستمر  به 
تسهیل و رفع موانع تولید استان با مدیران و 
رفع مسائل و مشکلات واحدها این امر مهم 

انجام گرفت.
معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن 
و تجارت هرمزگان، نبود سرمایه در 
تامین نقدیندگی را مهم ترین علت تعطیلی 

واحدهای صنعتی راکد عنوان و اظهار 
کرد: سرمایه گذاران جدیدی که قصد 
سرمایه گذاری در بخش صنعت استان را 

دارند به سمت احیای واحدهای تولیدی 
راکد هدایت شوند.

رحیمی یادآور شد: واحدهایی که به چرخه 
تولید بازگشته و مجدد راه اندازی شده اند، 
بیشتر صنایع کوچک هستند و هر واحد به 
طور متوسط برای ۱۰ نفر اشتغالزایی کرده 

است.
وی تاثیر واحدهای احیا شده در چرخه تولید 
استان را مهم ارزیابی کرد و گفت: واحدهای 
کوچک اگرچه از نظر اشتغالزایی محدود 
هستند اما تحرک خوبی در رونق تولید و 
تکمیل چرخه تولید در استان ایجاد می کنند.

۳۰ واحد صنعتی هرمزگان به چرخه تولید بازگشت
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نتیجه آزمایش جدید دانشگاه »لافبورو« نشان می دهد کاهش 
حساسیت بصری می تواند زوال عقل را تا ۱۲ سال قبل از ابتلا 

به آن پیش بینی کند.
به گزارش ایسنا، مطالعات جدید روی ۸۶۲۳ فرد سالم در 
»نورفولک« انگلیس انجام شد که سال های بسیاری زیرنظر 
بودند. در پایان این بررسی، ۵۸۷ شرکت کننده به زوال عقل 
مبتلا شدند و بدین ترتیب متخصصان توانستند مشاهده کنند چه 

عواملی ممکن است از قبل قابل تشخیص باشد.
متخصصان در ابتدای پژوهش از شرکت کنندگان خواستند در 
آزمون بصری شرکت کنند. در این آزمایش شرکت کنندگان 
به محض مشاهده مثلثی که در میدانی از نقاط متحرک شکل 
می گرفت، باید دکمه ای را فشار می دادند. افرادی که به زوال 
عقل دچار می شوند در مشاهده این نقاط بسیار کندتر عمل 

می کردند.
مشکلات بینایی ممکن است نشانه اولیه زوال شناختی باشد، زیرا 
پلاک های آمیلوئید سمی مرتبط با بیماری آلزایمر ممکن است 
ابتدا بر نواحی مغز که با بینایی در ارتباط  هستند تاثیر بگذارد و 
بخش هایی از مغز که با حافظه مرتبط است با پیشرفت بیماری 
آسیب می بیند. بر همین اساس آزمون های بینایی ممکن است 

قبل از آزمون های حافظه، برخی نقایص را پیدا کنند.
چندین جنبه دیگر از پردازش بصری وجود دارد که بر بیماری 
آلزایمر تاثیر می گذارد، مانند توانایی دیدن طرح کلی اشیا 
)حساسیت کنتراست( و توانایی تشخیص بین رنگ های خاص 
)توانایی مشاهده طیف آبی ـ ـسبز در اوایل ابتلا به زوال عقل 

تحت تاثیر قرار می گیرد(
یکی دیگر از نشانه های اولیه آلزایمر نقص در کنترل مهار 
حرکات چشم است. شواهد نشان می دهد که افراد مبتلا به 

آلزایمر با نادیده  گرفتن محرک های حواس پرتی مشکل دارند.
تشخیصچهرهها

شواهد موجود نشان می دهد که افراد مبتلا به زوال عقل 
چهره های افراد جدید را به درستی پردازش نمی کنند. به عبارت 
دیگر این افراد از الگوی معمول اسکن و بررسی چهره  فردی که 
با آن ها در حال گفت وگو هستند، پیروی نمی کنند. این الگو در 
افراد سالم از چشم ها به بینی و به دهان انجام می شود. در واقع ما 

صورت را نقطه گذاری می کنیم تا بعدا به خاطر بیاوریم.
برخی پزشکان که با افراد مبتلا به زوال عقل کار می کنند 
می توانند فرد مبتلا به زوال عقل را در زمان ملاقات  تشخیص 

دهند.
افراد مبتلا به زوال عقل ممکن است گاهی گمگشته به نظر 
برسند، زیرا برای بررسی محیط از جمله چهره افرادی که به 
تازگی ملاقات کرده اند، چشمانشان را از روی عمد حرکت 

نمی دهند.
آیاحرکاتچشمحافظهرابهبودمیبخشد؟

اگرچه حساسیت بصری با عملکرد حافظه در ارتباط است )حتی 
با استفاده از آزمایش های غیر بصری( متخصصان همچنان در 
حال آزمایش  هستند که آیا وادار کردن افراد به حرکات چشمی 

بیشتر به بهبود حافظه کمک می کند یا خیر.
به گزارش ایندیپندنت، برخی پژوهش ها نشان  می دهد که 
حرکات چشم می تواند حافظه را بهبود ببخشد. به گفته آن ها 
شاید همین توضیح دهد که چرا افرادی که بیشتر تلویزیون تماشا 

می کنند و بیشتر مطالعه می کنند، حافظه بهتری دارند.
به گفته متخصصان، هنگام تماشای تلویزیون یا مطالعه چشمان 
روی صفحه تلویزیون یا روی صفحه متن به جلو و عقب حرکت 
می کند. البته افرادی که بیشتر اهل مطالعه اند، مدت  زمان 

بیشتری را برای تحصیل سپری کرده اند.
 

قرار گرفتن در معرض کپک باعث بیماری تنفسی، حساسیت 
و آسم )تنگی  نفس( می شود و حتی ممکن است مرگبار باشد.

به گزارش ایسنا، کپک قارچ های میکروسکوپی است که در 
مکان های مرطوب رشد می کنند.

هاگ های کپک همه  جا هستند و هزاران هزار از آنها در اتمسفر 
زمین پراکنده است.

نشانه های وجود کپک در خانه لکه های سیاه، سفید یا سبز 
کُرک مانند روی دیوارها و رطوبت و کپک زدگی است.

آیاکپکسیاهبهسامتیماآسیبمیرساندو
نشانههایآنچیست؟

افرادی که در مکان های آلوده به کپک زندگی می کنند بیشتر 
احتمال دارد که به بیماری های تنفسی، عفونت، حساسیت و آسم 

یا تنگی نفس مبتلا شوند.
استنشاق یا تماس با هاگ هایی که کپک در هوا آزاد می کند 
باعث بروز حساسیت و واکنش هایی مانند عطسه، آبریزش بینی، 

سرخی چشم ها و خارش و آسیب های پوستی می شود.
کپک باعث بروز حمله های تنگی نفس و سرفه و خس خس  سینه 
می شود.بنا به گزارش مؤسسه تحقیقات مسکن انگلیس، هر سال 
نظام خدمات بهداشت عمومی این کشور بیش از یک میلیارد 
پوند برای درمان بیماری های ناشی از زندگی در خانه های سرد 

و مرطوب هزینه می کند.
افراد سالمند، کودکان و نوزادان و همچنین افراد مبتلا به 
بیماری های تنفسی و عارضه های پوستی بیش از دیگران در 

معرض آسیب ناشی از قرار گرفتن در معرض کپک هستند.
چهچیزباعثکپکمیشودوچگونهمیتوانآنرا

ازبینبرد؟
میعان یا تبدیل گاز به مایع دلیل اصلی به وجود آمدن کپک 

است.
کپک در بیشتر موارد در بخش هایی از خانه که رطوبت بیشتری 
دارد مانند حمام و دستشویی، آشپزخانه و اطراف پنجره ها به 
وجود می آید. وقتی هوا سرد می شود بخار آب تبدیل به قطره های 
آب می شود و بر سطوحی در خانه که دمایی کمتر از نقطه شبنم 
داشته باشند، قرار می گیرد. این سطوح ممکن است دیوارهای 

خارجی فاقد عایق بندی مناسب یا پنجره ها باشند.
اگر به موقع به آن رسیدگی نشود، این سطوح مرطوب می شوند 
و شرایط برای رشد کپک روی آنها فراهم می شود. خانه ها و 
املاک قدیمی که عایق بندی مناسبی ندارند بیشتر در معرض 
کپک زدگی هستند.به گزارش بی بی سی، کپک بر اثر کارهای 
روزانه و خانگی که رطوبت اضافی تولید می کند مانند دوش 
گرفتن، آشپزی و خشک کردن لباس ها در فضای بسته هم 

ممکن است به وجود آید.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران گفت: در گشت 
مشترک تعزیرات حکومتی از داروخانه های معروف 
عرضه کننده داروهای کمیاب با چند برابر قیمت، تخلف 

گرانفروشی دارو کشف شد.
به گزارش ایسنا، احمد جعفری نسب مدیرکل تعزیرات 
حکومتی استان تهران در این باره اظهار کرد: گشت 
مشترک تعزیرات حکومتی در قالب سه تیم با دریافت 
گزارش های مردمی در خصوص گران فروشی داروهای 

کمیاب به ۹ داروخانه معروف و منتخب مراجعه کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران افزود: مشکل 
اصلی که در این گشت مشاهده شد این بود که داروخانه ها 
حتی در مواردی که دارو دارای قیمت مندرج در روی 
بسته بندی است بر اساس نرخ سامانه ای و جدید اقدام به 

نرخ گذاری جدید و عرضه دارو می کنند. 
جعفری نسب با اشاره به اینکه صاحبان این داروخانه ها 
بخشنامه ای از وزارت بهداشت را توجیه کار خود کرده اند، 
گفت: این موضوع در حال بررسی بوده و نباید اجازه دهیم 
با استفاده از یک بخشنامه بستری برای گرانفروشی و 
اجحاف در حق مردم به ویژه در حوزه سلامت ایجاد شود. 
مدیرکل تعزیرات حکومتی تهران تصریح کرد: محصولی 
که با مواد اولیه پارسال تولید شده نباید روزانه براساس 

نوسانات بازار قیمت گذاری شود.
جعفری نسب دیگر تخلفات این داروخانه ها را قاچاق و 
عرضه داروی تاریخ مصرف گذشته عنوان کرد و گفت: 
این پرونده ها برای کارشناسی به کمیسیون ماده ۱۱ ارسال 
شد و پس از دریافت استعلام ها، حکم این متخلفان صادر 

می شود.
در این گشت مشترک مدیر کل امور بهداشت، دارو و 
درمان سازمان تعزیرات حکومتی روسای شعب تهران را 
همراهی می کرد و همچنین پزشکان سازمان غذا و دارو و 

پلیس قاچاق نیز حضور داشتند.
 

رئیس سندیکای تولیدکنندگان مکمل های رژیمی با 
اشاره به سابقه ۱۴ ساله تولید مکمل در کشور و ساخت 
مکمل های گیاهی از دهه ۴۰ گفت: دستاوردهایی که در 
حوزه تولید مکمل ها به دست آورده ایم، نتیجه یک نگاه 
استراتژیک و رویکردی است که در گذشته وجود داشته 

است.
به گزارش ایسنا، دکتر عباس کبریایی زاده در آیین افتتاحیه 
»دوازدهمین همایش مکمل های غذایی و دارویی« و 
»سیزدهمین همایش طلای سبز« که صبح امروز، ۲۹ 
فروردین برگزار شد، اظهار کرد: اولین اصل درباره موضوع 
گذار نسل، نگاه و رویکرد استراتژیک است. آنچه که در 
حوزه مکمل های غذایی، طب سنتی و مکمل های گیاهی 

اتفاق افتاده ماحصل یک نگاه استراتژیک است.
وی با اشاره به سبقه مکمل های گیاهی و مکمل های 
غذایی گفت: بررسی تاریخچه مکمل های غذایی و 
مکمل های گیاهی کشور بیانگر این است که تولید مکمل 
در کشور سابقه ۱۴ ساله دارد و همچنین ساخت مکمل های 

گیاهی در کشور به دهه ۴۰ بازمی گردد.
رئیس سندیکای تولیدکنندگان مکمل های رژیمی گفت: 
دستاوردهایی که در حوزه تولید مکمل ها به دست آورده ایم، 
نتیجه یک نگاه استراتژیک و رویکردی است که در گذشته 
وجود داشته است. آموزه های حکمرانی خوب بیانگر این 
است که اگر خواهان داشتن حکمرانی خوب هستیم باید 

نگاه حاکمیتی و نگاه مشارکتی داشته باشیم.
وی ادامه داد: تجربه ثابت کرده است هر گاه نگاه مشارکتی 
داشته ایم به موفقیت های متعددی نائل آمده ایم. به طور 
مثال، نگاه مشارکتی در دوران جنگ تحمیلی موجب 
پیروزی شد واگر نگاه مشارکتی وجود نداشت به موفقیت 
نمی رسیدیم. اجماع ذهنی و مشارکت نیز طی چند روز 

گذشته در برخورد با یک جنایتکار شکل گرفت.
کبریایی زاده گفت: بازهم تاکید می کنم باید امر 
مشارکت جویی و توجه به ذی نفعان را در کانون توجه 
قرار دهیم. اگر بخواهیم آینده خوبی داشته باشیم باید 
لازمه های حکمرانی خوب را بدانیم؛ نگاه استراتژیک، 
مشارکت جویی، اجماع، همفکری و همدلی جزو لازمه های 

حکمرانی خوب هستند.
وی با بیان اینکه حکمرانی خوب بر بستر شفافیت استوار 
است، افزود: حکمرانی خوب باید بر بستر شفافیت استوار 
باشد و هرگاه غیر شفاف عمل کنیم یک حکمرانی خوب 
صورت نمی گیرد. اگر شفافیت ایجاد شود و اطمینان خاطر 

ایجاد کنیم به سمت شکوفایی حرکت می کنیم.
کبریایی زاده در پایان گفت: پیشرفت های خوبی در حوزه 
طب گیاهی صورت گرفته است که این موضوع حاصل 

نگاه استراتژیک و حمایت های سازمان غذا و دارو است.

دانستنی  خبر
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران اعلام کرد

گرانفروشی داروهای کمیاب به بهانه 
بخشنامه وزارت بهداشت

روشی جدید برای پیش بینی احتمال 
ابتلا به زوال عقل

استاد دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با تاکید بر اینکه 
نباید به بهانه کوچک شدن یا از بین رفتن خود به  خودی 
لوزه بزرگ، نسبت به جراحی و برداشتن آن بی تفاوت باشیم، 
گفت: لوزه های بزرگ با بالارفتن سن، کوچک می شوند ولی 
عارضه های جبران ناپذیری برای فرد به دنبال خواهند داشت.

به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا موحدی درباره جراحی های 
لوزه، دلایل، عوارض و راه های پیشگیری از آن مواردی را 

مطرح کرد.
وی با اشاره به نقش لوزه در بدن اظهار کرد: لوزه ها بخش 
لنفاوی دفاعی بدن است که دفاع موضعی بخشی از بدن 

را برعهده دارند.
این استاد دانشگاه با بیان اینکه تمام بخش سیستم دفاعی 
بدن را لوزه ها انجام نمی دهند و صرفا دفاع منطقه ای و 
موضعی کار لوزه است، توضیح داد: در مواردی پیش 
می آید که لوزه ها متورم می شوند، شایع ترین علت این 
مسئله عفونت های مکرر و محیط مناسب لوزه ها برای رشد 

میکروب باکتری است.
وی با بیان اینکه عوامل آلرژیک، استفاده از برخی غذاها، 
داروها و شرایط ایمنی بدن، می تواند منجر به بزرگ شدن 
لوزه ها شود، اضافه کرد: البته در تمامی افراد بزرگ شدن 
لوزه ها مشکل آفرین نمی شود، ممکن است لوزه های فردی 
از حد معمول بزرگتر شده باشد ولی هیچ مشکلی هم ایجاد 

نکند.
چهکسانیکاندیدجراحیبرداشتنلوزههستند؟

موحدی ادامه داد: چنانچه تورم لوزه ها اختلالاتی در خواب 
ایجاد کند به این معنی که فرد نتواند به راحتی نفس بکشد، 
خرخر شبانه داشته باشد یا اینکه گلودرد مکرر داشته باشد 
یا در سال بیشتر از سه بار دچار عفونت چرکی و میکروبی 
ناحیه گلو شود که هر سه بار هم نیاز به مصرف آنتی بیوتیک 
باشد یا دچار گوش دردهای مکرر شود، نیاز به بررسی توسط 

متخصص دارد.
این متخصص گوش، حلق و بینی با بیان اینکه معمولا 
لوزه های متورم با لوزه  سوم همراه است، ادامه داد: محل 
لوزه های بزرگ در حفره  دهانی و حلق  است ولی لوزه سوم 

کف جمجمه و پشت بینی قرار دارد، بنابراین این موضوع 
می تواند مشکلات تنفسی در ناحیه گوش برای بیمار ایجاد 

کند.        
وی یادآور شد: ایجاد مشکلات جدی در ناحیه گوش، حلق 
و گلو، عفونت های مکرر گوش و اختلال خواب از جمله 
مواردی است که باید توسط پزشک متخصص بررسی شود.

ردپای لوزه های بزرگ در روند رشد
موحدی اختلال در روند رشد را یکی دیگر از عوارض بزرگ 
شدن لوزه ها دانست و توضیح داد: فردی که نتواند از بینی 
نفس بکشد معمولا دچار کم اشتهایی هم می شود، یعنی 
تنفس از راه دهان، تنفس خشکی است که منجر به کاهش 

اشتها می شود.
این استاد دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با اشاره به 
اینکه بزرگ شدن لوزه، همیشه نیاز به مداخلات جراحی 
ندارد، خاطرنشان کرد: در برخی موارد با دارو درمانی، 
عفونت، نحوه نفس کشیدن، روند خواب، کنترل و یا درمان 
می شود و نیاز به جراحی نیست، به شرط اینکه تنفس فرد، 
از راه بینی باشد و بیمار در طول شب راحت بخوابد، در این 

شرایط  نیازی به جراحی نیست.
وی تاکید کرد: عفونت های مکرر، بدخوابی، خرخر شبانه 
و نهایتا اختلال رشد از مهمترین دلایلی است که فرد را 

کاندید جراحی برداشتن لوزه می کند.
سنمناسببرداشتنلوزههاتاپنجسالگیاست

موحدی درباره سن مناسب جراحی لوزه نیز توضیح داد: اگر 
فردی با دهان باز می خوابد، خرخر شبانه دارد و یا بیشتر از 

معمول دچار عفونت گلو می شود، چنانچه جراحی برداشتن 
لوزه ها در او قبل از شکل گیری فک بالا و در سنین پایین 
یعنی حدود پنج سال باشد به مراتب بهتر است، چرا که با 
اختلالات دندانی و فکی مواجه نخواهد شد، ولی بعد از 
۱۰ سالگی، ضایعات و عوارض دهانی و فکی و همچنین 

اختلال رشد متوجه فرد است.
وی در پاسخ به این سوال که آیا با برداشتن لوزه ها با 
عارضه هایی همراه است یا خیر؟ توضیح داد: تا زمانی که 
فرد با مشکلاتی که به آن اشاره شد مواجه نشده باشد، 
جراحی برداشتن لوزه برای او انجام نمی شود،  بنابراین 
برداشتن لوزه صرفا با هدف درمان و همچنین پیشگیری 

از ایجاد مشکلات بعدی انجام می شود.
این متخصص گوش، حلق و بینی دانشگاه تاکید کرد: لوزه 
سوم تا سن ۱۰ سالگی آرام آرام تحلیل می رود و به عبارتی 
کوچکتر می شود اما در صورت نادیده گرفتن آن تا سنین 
بالاتر از ۱۰ سال خصوصا در مواردی که تفس را دچار 
مشکل کرده، قطعا اختلالات رشدی و فک به همراه خواهد 

داشت.
بنابر اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی، وی با بیان اینکه اختلال در رشد فک نیز نیاز 
به درمان های اختصاصی دارد، ادامه داد: لوزه سوم در 
سن ۱۰ سالگی ممکن است به صورت کامل از بین برود 
ولی عارضه هایی از جمله اختلال رشد، فک، بدشکلی 
صورت برای فرد باقی می ماند بنابراین نیازی نیست تا 
۱۰ سالگی صبر کنیم که لوزه از بین برود چرا که این 
 اقدام عارضه های بیشتر و همیشگی را  به دنبال خواهد

داشت.
موحدی با بیان اینکه جراحی برداشتن لوزه ها با تشخیص 
پزشک و برای افرادی که دچارعارضه هستند، ضرورت دارد، 
یادآوری کرد: اگر این جراحی به موقع انجام شود عارضه ای 
برای بیمار ندارد، اما چنانچه دیرتر از موعد )بالاتر از ۱۰ 
سال( انجام شود، عملا فایده ای برای فرد نخواهد داشت؛ 
ضمن اینکه سایر مشکلات رشدی، دهانی و فکی برای 

همیشه برای فرد باقی می ماند.

چه کسانی کاندید جراحی برداشتن »لوزه« هستند؟

تماس با کپک چه خطراتی برای سلامتی 
دارد؟

رئیس سندیکای تولیدکنندگان مکمل های رژیمی 

مطرح کرد

سابقه ۱۴ ساله تولید مکمل های 
غذایی در کشور

اگر شما هم در میان بیش از ۲۰ درصد 
بزرگسالانی هستید که دارای دردهای مزمن 
مانند آرتریت، میگرن یا کمردرد هستند، 
ممکن است غذا خوردن برایتان بیشتر شبیه 
به یک کار طاقت فرسا باشد تا لذت بخش و 
همیشه نگران باشید که برخی غذاها به طور 

ناخودآگاه ناراحتی شما را تشدید کنند.
به گزارش ایسنا، خبر خوب این است که 
تحقیقات نشان می دهد ایجاد تغییرات 
استراتژیک در رژیم غذایی، رفع کمبودهای 
تغذیه ای و مصرف مکمل های مبتنی بر 
دانش پزشکی می تواند التهاب در بدن را به 
میزان قابل توجهی کاهش و درد را تسکین 

دهد.
دردناک، کسل کننده، سوزناک، تیز تنها 
برخی از کلماتی است که افراد برای توصیف 

درد خود استفاده می کنند.
وضعیت فرد مبتلا به درد مزمن ممکن است 
بعضی روزها عالی باشد، بعضی روزها بد. 
این واقعیتی است که بسیاری از مبتلایان 
به این عارضه با آن مواجه هستند. احتمال 
دارد علائم و نشانه ها همیشه قابل مشاهده 
نباشند و ممکن است نبردی درونی باشد که 
در پشت دندان قروچه و لبخندهای اجباری 

پنهان شده است.
اغلب ممکن است درد مزمن به عنوان 
نشانه ای از یک مشکل بزرگتر نادیده گرفته 
شود یا به دلیل اینکه تهدید کننده زندگی 
نیست جدی گرفته نشود. با این حال، بار درد 
مزمن نه تنها فردی نیست، بلکه اجتماعی 

هم هست.
نتایج مطالعات نشان می دهد افراد مبتلا 
به درد مزمن ممکن است در انجام زندگی 

روزمره و فعالیت ها مشکل داشته باشند و 
همچنین از وضعیت سلامت ضعیف تری 
برخوردار باشند. همچنین ممکن است 
مجبور باشند با ناامنی شغلی یا بیکاری 

دست و پنجه نرم کنند.
در ادامه به این می پردازیم که چگونه یک 
رژیم غذایی ضد التهابی می تواند متحد 
قدرتمندی در مبارزه با دردهای مداوم باشد.

التهاب، پاسخ سیستم ایمنی بدن شما به 
آسیب است که باعث تحریک گلبول های 
سفید و پروتئین ها می شود تا از شما در برابر 
مهاجمان خارجی محافظت کند و آسیب 
را ترمیم کند. هنگامی که التهاب به دلیل 
اختلالات خود ایمنی، جراحات، استرس یا 
شرایطی مانند چاقی، مزمن می شود می 
تواند به طور مداوم مسیرهای درد را فعال 

کند.
تحقیقات نشان می دهد که کاهش 
نشانگرهای التهابی می تواند شدت درد 

مزمن را کاهش دهد.

رژیم غذایی برای کاهش التهاب
برخی از رژیم های غذایی ممکن است به 
کاهش التهاب کمک کند که در ادامه به 
نقل از »وب ام دی« به چند نکته در این 

زمینه خواهیم پرداخت.
آنتی اکسیدان ها را فراموش نکنید. این 
ترکیبات در میوه ها، سبزیجات، چای، ادویه 
جات و مکمل هایی مانند کورکومین یافت 
می شوند. آنها به خنثی کردن رادیکال های 

آزاد آسیب رسان به سلول کمک می کنند.
مصرف اسیدهای چرب امگا ۳ را افزایش 
دهید. این مواد در ماهی های چرب، گردو و 

کتان یافت می شوند.
کربوهیدرات های تصفیه شده، قندها و 
چربی های اشباع شده را کاهش دهید. اینها 
می توانند قند خون را بالا برده و التهاب را 

افزایش دهند.
گوشت فرآوری شده و گوشت قرمز را نیز 
محدود کنید. اینها حاوی چربی های اشباع 

التهابی هستند.

هیدراته بمانید. روزانه ۲ تا ۳ لیتر آب مصرف 
کنید.

الکل نخورید. الکل می تواند پاسخ های 
التهابی را تحریک و تشدید کند.

انواع میوه و سبزیجات مصرف کنید.
همچنین کمبود برخی مواد مغذی می 
تواند درد شما را افزایش دهد. کمبود برخی 
ویتامین ها و مواد معدنی می تواند باعث 

شود که التهاب شما کنترل نشود.
- ویتامین D: این ویتامین برای سلامت 
استخوان و عضلات شما ضروری است. 
سطوح پایین ویتامین D با درد اسکلتی 

عضلانی مرتبط است.
- منیزیم: منیزیم برای ساخت بیش از ۳۰۰ 
نوع آنزیم مورد نیاز است. کمبود منیزیم 
با میگرن، اسپاسم عضلانی و فیبرومیالژیا 

مرتبط است.
- ویتامین های گروه B: اینها به سلامت و 
عملکرد اعصاب شما کمک می کنند. کمبود 
این ویتامین ها با درد عصبی و نوروپاتی 

مرتبط است.
اکسیدان  آنتی  این   :C ویتامین   -
 قوی با رادیکال های آزاد مبارزه

می کند.
با دنبال کردن یک رژیم غذایی ضد التهابی، 
رفع کمبودهای تغذیه ای و مصرف مکمل 
های هدفمند، ممکن است بتوانید التهاب 
خود را به طور طبیعی کاهش دهید و به طور 

بالقوه از درد مزمن خلاص شوید.
با پزشک یا متخصص تغذیه خود همکاری 
کنید تا یک رژیم غذایی مناسب برای 
مبارزه با درد برای خود انتخاب کنید. غذا 
خوردن می تواند به یک لذت واقعی تبدیل 
 شود تا اینکه یک منبع نگرانی و ناراحتی

باشد.

مواد غذایی مفید برای تسکین درد مزمن

متخصصان می گویند آنچه می خوریم و حتی 
جایی که غذا می خوریم می تواند بر سطح 
مواد شیمیایی ماندگار در خون ما تأثیر بگذارد.

به گزارش ایسنا، متخصصان آمریکایی در 
یک مطالعه تازه از بیش از ۷۰۰ نفر سوالاتی 
در مورد رژیم غذایی شان پرسیدند، از جمله 
اینکه چه مواد غذایی و نوشیدنی های خاصی 
را مصرف می کنند )مانند سبزیجات، نان، 
نوشابه های انرژی زا، شیر و چای( و سپس 
سطح مواد شیمیایی ماندگار در خون آنها را 

آزمایش کردند.
از شرکت کنندگان  متخصصان همچنین 
در تحقیق پرسیدند که چقدر غذای آماده 
در خانه، مغازه فست فود یا رستوران 
غیرفست فودی می خورند. آنها از این 
اطلاعات برای بررسی این فرضیه استفاده 
کردند که افراد تا چه میزان با بسته بندی مواد 
 غذایی حاوی مواد شیمیایی ماندگار در تماس 

بوده اند.
سال هاست که دانشمندان درباره »مواد 
می دهند.  هشدار  ماندگار«  شیمیایی 
این ترکیبات پرمصرف شامل مشتقات 
پلی فلوروالکیل، دسته ای از مواد شیمیایی 
ساخته دست بشر هستند که چندین دهه 
است در طیف گسترده ای از صنایع برای 

مقاوم سازی محصولات در برابر گرما، آب، 
چربی و لکه ها استفاده می شوند.

در ۸۰ سال گذشته مشتقات بسیاری از این 
ترکیبات ساخته شده اند که در تولید هزاران 
کالای مصرفی روزمره از ظروف غذای 
یک بار مصرف گرفته تا کف ضد حریق 

)کپسول  آتش نشانی( استفاده می شوند.
این ترکیبات که امروزه ردپایی از آنها حتی 
دورافتاده ترین مکان های کره خاکی از جمله 
در بدن خرس های قطبی در قطب شمال 
نیز یافت شده است، به دلیل پیوندهای 
بسیار قوی فلوئور-کربن در بدن ما تجزیه 
نمی شوند و می توانند تا ده ها هزار سال 
در محیط زیست باقی بمانند. به همین 
 علت نیز مواد شیمیایی »ماندگار« لقب

گرفته اند.
مطالعات نشان داده اند که آن ها می توانند 
هورمون ها را مختل کرده، استخوان ها را 
تضعیف کنند یا خطر ابتلا به برخی بیماری ها 
را افزایش دهند. آن ها همچنین با انواع 
بیماری های  مادرزادی،  نقایص  سرطان، 
کلیوی و سایر مشکلات جدی سلامت 

مرتبط هستند.
به گزارش یورونیوز، یافته های مطالعه تازه 
نشان داده است که مصرف مقادیر زیاد چای، 

گوشت های فرآوری شده و غذاهای آماده 
خارج از خانه با افزایش سطح مواد شیمیایی 

ماندگار در بدن در طول زمان مرتبط است.
در واقع شرکت کنندگانی که بیشتر چای، 
هات داگ و گوشت های فرآوری شده مصرف 
می کردند، سطح مواد شیمیایی ماندگار 

بالاتری در خون خود داشتند.
با این حال، برخی از غذاها تنها زمانی با 
سطوح بالاتر این ماده شیمیایی مرتبط بودند 
که خارج از خانه تهیه می شدند. افرادی 
که غذاهایی مانند سیب زمینی سرخ کرده یا 
پیتزای تهیه شده در رستوران ها را می خوردند، 
سطوح بیشتری از مواد شیمیایی ماندگار را در 
خون خود نشان دادند. متخصصان می گویند 
دریافته اند که این مشکل عمدتا در فرآیند 
بسته بندی محصولات غذایی ایجاد می شود.

به عنوان مثال، آنها تصور می کنند که ارتباط 
بین چای و سطوح بالای مواد شیمیایی 
ماندگار به خاطر کیسه ای است که چای در 
آن قرار داده می شود. گوشت های فرآوری شده 
نیز با بسیاری از راه های احتمالی برای 
 آلودگی در فرآیند تولید، چندان تعجب برانگیز

نیست.
»هیلی همپسون«، محقق مقطع دکترا در 
دانشکده پزشکی کک کالیفرنیای جنوبی 

و نویسنده اصلی این مطالعه در این باره 
می گوید: حتی غذاهایی که از نظر متابولیک 
کاملًا سالم هستند نیز می توانند به مواد 

شیمیایی ماندگار آلوده شوند.
نویسندگان این مطالعه می گویند هدف 
آزمایش آنها لزوماً تعیین این نیست که کدام 
غذاها »سالم« هستند و کدام ها نیستند، بلکه 
هدف این است که بفهمند کدام غذاها ممکن 
است به آزمایش بیشتری نیاز داشته باشند 
تا نظارت شود که آلودگی شان از کجا آمده 

است.
بسیاری از تحقیقات قبلی بر وجود این 
ترکیبات ماندگار در آب متمرکز شده بودند، 
اما دانشمندان اکنون می گویند غذای آلوده 
احتمالًا تهدید بزرگتری برای سلامت انسان 

است.
برخی از بدترین منابع آلودگی در مواد غذایی 
عبارتند از برخی  از کاغذها و پلاستیک های 
کودهای  و همچنین  آفت کش ها  بسته بندی، 
آلوده به مواد شیمیایی ماندگار که برای 
تقویت رشد محصولات غذایی استفاده 

می شوند.
نتایج مطالعات تازه در نشریه علمی 
 »Environment International«

منتشر شده است.

کدام خوردنی ها حاوی مواد شیمیایی ماندگارند؟
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P باور داریم، » قلم « مقدس است؛ عهد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشه ناپذیر است؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و سرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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فرمانده انتظامي استان از کشف 41 هزارليتر گازوئيل 
قاچاق از دو کاميون در محور حاجي آباد - بندرعباس 

خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، سردار علي اکبر جاويدان در 
تشريح جزئيات اين خبر اظهار داشت: مأموران پليس 
امنيت اقتصادي استان با همکاري ماموران انتظامي پايگاه 
اطلاعات شهرستان بندرعباس در اجراي طرح مقابله با 
قاچاق سوخت حين کنترل خودروهاي عبوري در محور 
حاجي آباد - بندرعباس به دو دستکاه کاميون تانکردار 

مشکوک شده و دستور توقف دادند.
وي افزود: مأموران جهت بررسي خودرو ها را متوقف ودر 
بازرسي از آنها 41 هزار ليتر سوخت قاچاق از نوع گازوئيل 

کشف و ضبط کردند .
فرمانده انتظامي استان هرمزگان ارزش اين دو محموله 
قاچاق را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادي بالغ بر 14 
ميليارد ريال عنوان کرده و بيان داشت: سوخت هاي کشف 
شده به شرکت پخش فرآورده هاي نفتي استان تحويل 

گرديد.

فرمانده انتظامي شهرستان بندرعباس ازدپو و کشف 
کالاي دخاني و قاچاق به ارزش 8 ميليارد ريال در اين 

شهرستان خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ عباس علي ياري با 
اعلام اين خبر، اظهار داشت: مأموران انتظامي شهرستان 
با اشراف اطلاعاتي از دپوي قاچاق کالا و دخاني در دو 
محل شهرستان مطلع و پيگيري موضوع را به صورت ويژه 

در دستور کار قرار دادند.
وي افزود: مأموران  در دپوي انواع کالاي قاچاق دخاني 
در منزل فردي در شهر بندرعباس  در يک منزل ويلايي 
تعداد  94 هزار و 200 نخ  سيگار خارجي در مارک هاي 
مختلف  و 620 بسته توتون و تنباکو طعم دار خارجي با 
مارک هاي مختلف به ارزش جمعا 3 ميليارد ريال کشف و 

ضبط و يک متهم نيز در اين رابطه دستگير نمودند.
فرمانده انتظامي شهرستان بندر عباس  بيان داشت 
ماموران پاسگاه بوستانو در عملياتي ديگر پس از شناسايي 
محل تخليه انواع کالاي قاچاق در ساحل روستاي بوستانو 
و جستجو از محل دپو کالا جمعا تعداد 6هزار و 648  
بطري انواع نوشابه هاي خارجي و 14 طاقه پارچه خارجي 

به ارزش تقريبي 5  ميليارد ريال کشف و ضبط  کردند.
اين مسئول انتظامي با بيان اينکه ارزش کالاي دخاني 
و قاچاق  کشف شده بنا به نظر کارشناسان 8 ميليارد 
ريال برآورد شده است  تصريح کرد :برخورد پليس با 
قاچاقچيان کالا و ارز قاطع و به صورت مستمر خواهد 
بود که در اين راستا تعامل بيشتر شهروندان با پليس در 
ارتباط با اعلام موارد مشکوک از طريق سامانه فوريت 
 هاي پليسي 110 باعث حمايت بيشتر از توليد ملي

مي شود.

?...  گروه حوادث     هرمزگان
   

دپوی 8 میلیاردی کالای قاچاق در 
بندرعباس 

قاچاق سوخت در محور حاجي آباد 
بندرعباس 

 

رسانه های دولتی چين گزارش کردند هم اکنون هزاران نفر در 
تلاش برای مهار آتش  سوزی گسترده جنگلی در جنوب غرب 

اين کشور هستند. 
به گزارش ايسنا، تاکنون هيچ تلفاتی ناشی از اين آتش سوزی 

گزارش نشده است.
حريق که از روز جمعه در مرکز استان »يون  نان« چين آغاز 

شد، بيش از 2300 نفر را تحت تاثير قرار داده است.
به گزارش آناتولی، آتش نشانان با پشتيبانی بالگرد و بيل 

مکانيکی در تلاش برای خاموش کردن آتش هستند.
 

در پی تصادف چندين وسيله نقليه از جمله يک دستگاه 
مينی بوس حامل طرفداران يکی از باشگاه های فوتبال در 
»يورک  شر« انگليس، دستکم 1۷ نفر راهی بيمارستان شدند.

به گزارش ايسنا، همچنين وضعيت جسمانی هفت نفر وخيم 
گزارش شده است.

گفته می شود اين مينی بوس حامل طرفداران باشگاه فوتبال 
»ساوت شيلدز« بوده که از تماشای يک مسابقه بازمی گشتند.

تصاويری که در شبکه های اجتماعی منتشر شده و ظاهراً در 
محل حادثه گرفته شده است، يک مينی بوس آسيب ديده را 

نشان می دهد.
به گزارش اينديپندنت، هنوز جزئيات بيشتری از اين حادثه 

منتشر نشده است.
 

پليس استراليا اعلام کرد فردی که گفته می شود مسئول حمله 
مرگبار با چاقو در يکی از مراکز خريد ساحلی سيدنی است، يک 

مرد 40 ساله اهل ايالت »کوئينزلند« اين کشور است.
به گزارش ايسنا، دستيار کميسر پليس کوئينزلند گفت مهاجم 
کشته شده با نام »جوئل کوچی«، مرد 40 ساله ای اهل 

کوئينزلند بود که از مشکلات روانی رنج می برد.
بعد از ظهر روز شنبه به وقت محلی در پی حمله با چاقو در 
مرکز خريدی در سيدنی دستکم هفت نفر جان خود را از 
دست دادند و 12 تن ديگر نيز زخمی شدند.  گفته می شود 
فرد مهاجم به همراه والدينش زندگی می کرده و هرگز در 
ايالت خود دستگير يا متهم نشده بود.  پليس گفت اين مرد 
40 ساله دوره گرد بوده و در چند سال گذشته در ماشين خود 
و در خوابگاه ها زندگی می کرده است.او در 1۷ سالگی به 
بيماری روانی مبتلا شد و در سال های اخير سلامت روانی او 

کاهش يافته بود.

  جهان
   

تلاش برای مهار آتش  سوزی وسیع در 
جنگل های جنوب غرب چین
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ندای هرمزگان - گروه حوادث 
فرمانده انتظامي شهرستان حاجي آباد از توقيف يک دستگاه 
خودرو شوتي حامل لوازم خانگي قاچاق به ارزش 900 

ميليون ريال در اين شهرستان خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ علي اکبر نظري بيان 
داشت: مأموران پاسگاه انتظامي باغات در اجراي طرح مبازره 
با قاچاق کالا وارز يکدستگاه خودرو  سواري پژو را به  ظن 

حمل کالاي قاچاق متوقف کردند.    
فرمانده انتظامي شهرستان  حاجي آباد گفت: مأموران در 
شامل ۷ دستگاه اتو مسافرتي ، 3 دستگاه اتو بخار 1 دستگاه ،  بازرسي از وسيله ي نقليه توقيف شده تعدادي لوازم خانگي 

آسياب برقي ، 20 دست سيني ، ۷ دستگاه ترازوي آشپزخانه 
، 5 دستگاه ميکسر مارکالکتريک، 3 دستگاه آبسردکن،  2 
دستگاه سرخ کن،  1 دست ست قابلمه ، 2دستگاه اسپرسوساز 
دي سي ،  11 عدد فلاسک و  ...که همگي فاقد هرگونه 

مدارک مثبت گمرکي وقانوني بودندرا کشف کردند.
سرهنگ نظري با بيان اينکه کارشناسان ارزش ريالي 
محموله هاي کشف شده را 900 ميليون ريال برآورد کرده 
اند، تصريح کرد: در همين ارتباط يک نفر متهم دستگير و 
پس از تشکيل پرونده و تکميل تحقيقات بهمراه خودروهاي 

توقيفي وکالاهاي کشف شده تحويل مراجع قضائي شد.

لوازم خانگي قاچاق در حاجي آباد

مهاجم حادثه در مرکز خرید 
سیدنی مشکلات روانی داشت

تصادف مینی  بوسِ طرفداران فوتبال 
در انگلیس؛ 17 نفر مصدوم شدند

قاتل  سريالی معتادان در دهه ۷0 که 
جان 16 فرد معتاد را در شهريار گرفته و 
اجسادشان را به آتش کشيده بود، بعد از 

گذشت 28 سال، از زندان آزاد شد. 
همشهری آنلاين - حوادث: شروع اين 
قتل های زنجيره ای به سال ۷5 برمی گردد. 
در آن سال اجساد سوخته 16 مرد در اطراف 
شهريار پيدا شد که از ميان اين 16 نفر، تنها 

هويت 3 نفراز آنها به دست آمد. 
ماموران پليس شهريار در آن زمان، به 
تحقيقات جامع و گسترده ای پرداختند و 
در لابه لای پرونده افراد گمشده، هويت 
3 نفر از مقتولان را که همگی معتاد بودند 
شناسايی کردند. خانواده اين افراد با حضور 
از روی مشخصات  در پزشکی قانونی، 
و مدارک به جا مانده از قربانيان، آنها را 
شناسايی کردند اما هويت 13 جسد ديگر 

هرگز مشخص نشد.
از همان زمان اين فرضيه وجود داشت که 
احتمالا قربانيان، افراد کارتن خواب و معتاد 
بودند که از سوی خانواده هايشان طرد شده 

بودند.
تحقيقات در اين پرونده در همان سال به 
شکل ويژه ادامه داشت تا اينکه  پسر يکی 
از مقتولان قدم در اداره پليس گذاشت و 

سرنخی را در اختيار تيم تحقيق قرار داد.
وی گفت: پدرم هميشه يک ساعت مچی 
با طرح خاصی در دست داشت. وقتی 

جسد سوخته وی کشف شد و ما او را در 
پزشکی قانونی شناسايی کرديم، خبری از 
ساعت پدرم نبود. اين يعنی قاتلش، ساعت 
و مدارک ديگر پدرم را به سرقت برده بود. 
اين ماجرا ادامه داشت تا اينکه به صورت 
اتفاقی مردی را ديدم که ساعت پدرم در 
دستش بود. وی اکبر نام دارد و در محله 
ما زندگی می کند. شک ندارم ساعتی که در 
دستش بود متعلق به پدرم است و احتمال 

می دهم که او جان پدرم را گرفته است.
دستگیری

با اين سرنخ، اکبر دستگير شد اما در 
بازجويی ها خودش را بيگناه دانست. با اين 
حال در بازرسی خانه اش و ادامه تحقيقات 
مدارک و شواهدی به دست آمد که نشان 

می داد کسی جز اکبر قاتل سريالی نيست.
از سوی ديگر قتل های زنجيره ای،  از روزی 
که اکبر دستگير شده بود، متوقف شده و 
ديگر قتل مشابهی در اين زمينه رخ نداد. 
ديگر برای پليس محرز شده بود که اکبر 

عامل قتل های زنجيره ای است تا اينکه 
او سرانجام اعتراف کرد.

وی اعتقاد داشت که افراد معتاد بيمار 
هستند و رنج می کشند. از طرفی خانواده 
هايشان را عذاب می دهند و او با قتل 
آنها هم خودشان، هم خانواده هايشان را 
نجات می داد. به همين دليل افراد معتاد 
را شناسايی کرده و بعد از کشاندن آنها به 
محلی خلوت، ابتدا با ضربات چاقو به قتل 
می رساند و سپس اجسادشان را به آتش 

می کشيد.
پیچ و خم های قضايی

پس از اعترافات اکبر اين پرونده،  پيچ و خم 
های بسياری را طی کرد. قاتل سريالی که 
به 16 جنايت اعتراف کرده بود در دادگاه 
منکر شد و خودش را بيگناه دانست. با اين 
حال دادگاه با حضور اوليای دم 3 نفر از 
مقتولان که شناسايی شده بودند و شکايت 
آنها، مرد قاتل را به قصاص محکوم کرد. 
حکم قطعی شد و به شعبه اجرای احکام 
دادسرای جنايی تهران ارجاع شد تا مقدمات 

اجرای آن فراهم شود.
سال 96 بود اکبر پای چوبه دار رفت تا 
قصاص شود اما بخت با او يار بود که فقط 
اوليای دم يکی از مقتولان در زندان حاضر 
شد و بقيه حضور نيافتند. آن روز اوليای 
دمی که در زندان حضور داشتند با ديدن 
التماس های اکبر قبول کردند که با دريافت 

ديه از قصاص بگذرند. به اين ترتيب حکم 
اجرا نشد و قاتل سريالی به زندان بازگشت. 
اوليای دم دو قربانی ديگر در همه اين 
سال ها برای پيگيری پرونده شان در شعبه 
اجرای احکام حاضر نشدند تا آخرين 
درخواست خود مبنی بر قصاص يا بخشش 
قاتل در ازای دريافت ديه را عنوان کنند. 
سال ها گذشت و قاتل همچنان بلاتکليف 
در زندان بود تا اينکه چند روز قبل بر اساس 
ماده 429 قانون مجازات اسلامی توانست با 

سپردن وثيقه از زندان آزاد شود.
بر اساس اين ماده قانونی، چنانچه محکوم 
به قصاص در زندان است و صاحب حق 
قصاص، بدون عذر موجه يا به علت ناتوانی 
در پرداخت فاضل ديه يا به جهت انتظار 
برای بلوغ يا افاقه ولی دم يا مجنی عليه، 
مرتکب را در وضعيت نامعين رها کند، با 
شکايت محکوم عليه از اين امر، دادگاه 
صادرکننده حکم، مدت مناسبی را مشخص 
و به صاحب حق قصاص اعلام می  کند 
تا ظرف مهلت مقرر نسبت به گذشت، 
مصالحه يا اجرای قصاص اقدام کند. در 
صورت عدم اقدام او در اين مدت، دادگاه 
می  تواند پس از تعيين تعزير بر اساس کتاب 
پنجم »تعزيرات« و گذشتن مدت زمان آن 
با أخذ وثيقه مناسب و تأييد رييس حوزه 
قضايی و رييس کل دادگستری استان تا 
تعيين تکليف از سوی صاحب حق قصاص، 
مرتکب را آزاد کند. به اين ترتيب قاتل 
سريالی بعد از گذشت 28 سال توانست با 

سپردن وثيقه از زندان آزاد شود.

آزادی قاتل 16نفر پس از 28 سال حبس  

ختری که دلباخته خواستگار اينستاگرامی 
خود شده بود برای رسيدن به او خودش 

را ربود.
به گزارش همشهری آنلاين،  چند ماه 
قبل دختری به نام نازنين در اينستاگرام 
با پسری به نام محمد آشنا شد. ارتباط 
آنها ادامه داشت تا اينکه محمد از او 
خواستگاری کرد اما نازنين وقتی موضوع را 
با خانواده اش در ميان گذاشت با مخالفت 
شديد آنها روبه رو شد. پدر و مادر نازنين 
معتقد بودند که دخترشان کم سن و سال 
است و نبايد به خواستگار اينترنتی خود 

اعتماد کند.
نازنين که به شدت دلباخته خواستگارش 
شده بود برای رسيدن به او نقشه عجيبی 
کشيد. نقشه ای که پای او را به دادسرای 

جنايی تهران باز کرد.
گزارش آدم ربايی

چند روز قبل والدين نازنين قدم در اداره 
پليس گذاشتند و خبر از ربوده شدن 

دخترشان دادند. پدر نازنين گفت: دخترم 
آخرين بار برای رفتن به کلاس زبان از 
خانه بيرون رفت اما ديگر برنگشت. هرچه 
با موبايلش تماس گرفتيم خاموش بود تا 
اينکه فرد ناشناسی به من زنگ زد و گفت 
دخترم را گروگان گرفته است. وی می 
گفت که او در يک اتاقک متروکه واقع 
در حاشيه تهران زندانی کرده اند و در ازای 
آزادی وی دو ميلياردتومان می خواهند و 
در غيراينصورت جان دخترم را می گيرند. 
فرد آدم ربا حتی ما را تهديد کرد که اگر 
پليس را در جريان قرار دهيم، دخترم را 

نخواهيم ديد.
يک هفته بعد

تحقيقات ماموران پليس آگاهی تهران 
زير نظر قاضی عظيم سهرابی بازپرس 
دادسرای جنايی تهران برای شناسايی 
آدم ربايان و آزادی دختر ربوده شده ادامه 
داشت تا اينکه ۷ روز بعد دختر جوان به 
خانه برگشت. او که فريب خواستگار 

اينترنتی خود را خورده بود گفت: وقتی 
خانواده ام با ازدواج من و محمد مخالفت 
کردند، کينه عجيبی از آنها به دل گرفتم. 
محمد گفت تمام طلا و جواهرات مادرت، 
سکه و دلارهای پدرت را سرقت کن تا 
زندگيمان را با هم شروع کنيم. او آنقدر در 
گوشم خواند که اغفال شدم و تصميم به 

سرقت اموال گرفتم.
وی ادامه داد: پس از فرار از خانه، نزد 
محمد رفتم. او خانه ای در اطراف تهران 
برای يک هفته اجاره کرده بود. می گفت 
طلا و دلارها را می فروشيم تا با هم به 
ترکيه برويم و در آنجا زندگی کنيم. اما 
مدعی شد برای شروع زندگی پول کم 
داريم و بايد از خانواده ام پول بگيريم. 

قرار شد به دروغ نزد خانواده ام ادعا کنيم 
که مرا ربوده اند اما فکرش را نمی کرديم 
خانواده ام،  پليس را در جريان قرار بدهند. 
اين پايان ماجرا نبود چون پس از يک 
هفته متوجه شدم محمد مرا فريب داده 
است. او به بهانه خريد بليت ترکيه از خانه 
بيرون رفت و ديگر برنگشت. آنجا بود که 
متوجه شدم همه اينها نقشه بوده تا اموال 

خانواده ام را به جيب بزند.
ماموران در گام بعدی، تحقيقات برای 
دستگيری محمد را ادامه داده و موفق 
شدند او را دستگير کنند. وی در بازجويی ها 
گفت: وقتی متوجه شدم وضع مالی خانواده 
نازنين خوب است، وسوسه شدم تا از آنها 
سرقت و اخاذی کنم. نقشه سرقتم گرفت 
اما اخاذی ام نه. بعد از ترسم،  تصميم به 
فرار گرفتم و نازنين را قال گذاشتم اما در 

نهايت دستگير شدم.
تحقيقات از اين متهم دستگير شده ادامه 
دارد، اين درحاليست که بخشی از طلاهای 
مسروقه در خانه پسرفريبکار کشف شده 

است.

دختر جوان قربانی آدم ربایی ساختگی 

ندای هرمزگان  عکس 
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